

GAZETA LWOWSKA

Wyobadł codziennie o godzinie 8. po południu w tygodniu i niedzieli. Numer pojedynczy kosztuje w mieście 5 ct., poza 7 ct. Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarnieckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W mieście rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, dwierocznym zaś i miesięczni za dopłatą, pierwszy 75 ct. drugie 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza. Listy należy frankować. Reklamacye otwarté wolne są od opłaty pocztowej.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

C. k. krajowa Rada szkolna zamianowała dotychczasowego nauczyciela szkoły w Lesniowicach Mikołaja Stefanowicza, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Kniesiole.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 20. października.

Najwyższem postanowieniem z dnia 26. Września b. r. sankcyonował Najjaśniejszy Pan uchwalone na ostatniej sesyi sejmowej projekty ustaw, zezwalających pobierać: gminie Tyczyn w powiecie Rzeszowskim opłaty gminne od słodzonych napojów spirytusowych a gminie Bóbrka opłaty gminne od nafty w jej obręb wprowadzonej i tamże spotrzebywanej. Najwyższem postanowieniem z dnia 5. b. m. sankcyonowane zostały trzy uchwały sejmowe, zezwalające gminom: Budzanów (w powiecie Czortkowskim), Podhajce i Buczaczy, pobierać trzy lata dodatek do podatku konsumcyjnego.

Jeden z pierwszorzędnych dzienników węgierskich daje Czechom radę, ażeby przestali zaostriżać agitacyami antagonizm między żywiołem madjarskim i słowiańskim w krajach korony św. Szczepana, gdyż pierwszy żywioł nie da sobie wydrzeć przez drugi uzyskanej swojej wyższością na każdym polu i w każdym kierunku. Rada ta, spotwierzoną ostatniemi narzekaniami organów czeskich na obojętność Rossyi wobec progagny panslawistycznej, zakrawa na żart bolesny. Dawno minęły te czasy, kiedy dzięki wzorowej organizacyi i solidarności, mogli nie tylko walczyć z stronnictwem wiernokonstytucyjnym lecz także walczyć z ich sprzymierzeńcami, którymi Węgry zawsze byli i będą. Wtedy naczelniczą opozycyji marzyli może o równoczesnym upadku niemieckiego i madjarskiego żywiołu, budując na tej podstawie fantastyczne plany o federacyjnem państwie austriackiem z wybitną cechą słowiańską. Wtedy Czesi byłiby zadowoleni, gdyby tylko

dłużej wytrwać mogli bez szwanku w walce z stronnictwem wiernokonstytucyjnym, gdyż ostatnie wybory wykazały znakomity postęp dezorganizacyi, której początkiem był podział opozycyji na dwie nieprzyjazne frakcyje.

Ciężkiego zawodu doznali ci szowiniści węgierscy, którzy mniemali, że samem konsekwentnem podnoszeniem wygórowanych pretensyj osiągną w zbliżających się rokowaniach co do finansowo-ekonomicznej części ugody wielkie choć nieuzasadnione korzyści. Delegaci węgierscy nie dogodzili im, bo widząc jednomyślny i stanowczy opór austriackich kolegów przeciw pozycyji budżetu wspólnego o kosztach siedmiogrodzkich szpitali wojskowych, w ostatniej chwili odstąpili od tej pretensyi, markując odwrót zupełny zastrzeżeniami prawnymi. Chodziło tu o kwotę małą, ale rozdrażnienie było wielkie, bo w sporze o tę pozycyję budżetową cały świat polityczny widział pierwszy akt zbliżającej się walki o rewizyę zmiennych postanowień ugody węgierskiej. Dziennikarstwo austriackie tryumfuje i wskazuje na stanowczy opór delegatów przedlitawskich ostrzeżę Węgrów, że każda ich wygórowana pretensya spotka się z takimi trudnościami. Prasa węgierska zaś podzieliła się na dwa obozy. Jedna umiarkowana część milczy, choć milczenie to wymagało wielkiego zaparcia się, bo i ona do niedawna straszyla Austryę, że Węgry są nieugięci w raz postawionych wymaganiach. Druga gorętsza część prasy węgierskiej nie zapoznaje przykrego zwrotu, ale mimo to nie traci dawnej odwagi i obypuje delegatów węgierskich zarzutami za to, że w ostatniej chwili poddali się delegacji przedlitawskiej. W ogóle powiedzić można, że choć jeszcze dość jest odległą sprawa rewizyji ugody, obie strony ścierają się z sobą tak gorąco, wyzyskują wszelkie środki walki tak skwapliwie, jakgdyby za chwilę miała zapaść rozstrzygająca uchwała. Deputowani przedlitawscy w przededniu otwarcia Rady państwa głównie dlatego zwoływali wyborców na zgromadzenie, ażeby w obec nich zobowiązać się stanowczem oświadczeniem do energicznego odpierania wygórowanych pretensyj węgierskich Alfred Skene, który w tym duchu jako kandydat rozwijał swój program przed wiedeńską izbą handlową, został bardzo sympatycznie przy-

jęty i oklaskami obsypany. Wyborcy przyjęli Skenego sympatycznie może głównie dla tego, że w r. 1867 należał on do przeciwników projektu dzisiejszej ugody węgierskiej. Okoliczność ta nie jest wcale pocieszającą i powinna wpłynąć na opamiętanie się obu stron. Wskazuje ona bowiem, że z nieporozumień w sprawach finansowych wyradza się pewna niechęć do dualizmu w ogóle, że walka przenosi się z pola finansowego na polityczne. Takiego skutku dzisiejszej polemiki nie pragnie pewnie ani prasa wiedeńska ani peszteńska, a jednak dąży do niego mimo woli jedna i druga. W kołach wysoko rozwiniętych w kierunku politycznym, niechęć objawiana obecnie tu i owdzie w obec dualistycznej formy państwa, może być i zapewne jest tylko przemijającą demonstracyą, pewnym rodzajem terroryzmu. Ale trzeba pamiętać, że po za temi kołami stoi ogół, bardzo dbały o przebieg dzisiejszych sporów finansowych, bardzo wrażliwy na podobne objawy niechęci, a przytem nie dość dojrzały, ażeby mógł się otrząść z niej zaraz po osiągnięciu celu demonstracyi. Takiej ewentualności nie powetowałyby pewnie nawet milionowe zyski jednej lub drugiej strony walczącej.

Ziściły się słowa Rocheforta, który niedawno przestrzegał w swojej *Latarni* republikanów, ażeby nie łudzili się nadzieją, że zmiany osobiste w prefekturach francuskich wyjdą wyłącznie na ich korzyść. Zmiany te zostały już ogłoszone w dzienniku urzędowym i pod żadnym względem nie dorównały nawet najskromniejszym oczekiwaniom. Z wielkiej chmury spadł bardzo drobny deszczyk. Mówiono o kilkunastu nowych prefektach a tymczasem mianowano tylko kilku, zapowiadano zmianę systemu w administracyi prefekturalnej a tymczasem skończyło się na całkiem zwyczajnej zmianie osób. Ale jeżeli republikanom gwałtem zachciewa się tryumfować, to mogą znaleźć powód do tego, bo pod tym względem bywają oni czasem aż nadto skromni. Wszakże ustępuje ów prefekt lugduński Ducros, ów Ducros, którego telegram nazywa osławionym, a przed którym każdy republikanin żegna się w duchu, jak przed Antychrystem! Wprawdzie Ducros ustępuje z honorem, bo zostaje równocześnie szefem spraw algierskich, ale nie da się zaprzeczyć, że ta

dymisya była bardzo zręcznym krokiem ze strony rządu. Republikanie będą wdzięczni za to marszałkowi Mac-Mahonowi a wdzięczności republikańskiej niepotrzeba okupić niechęcią drugiego stronnictwa. Czemże bowiem był Ducros? Ani bonapartystą, ani rojalistą, lecz wiernym i energicznym stróżem porządku i konserwatywnych interesów. Niestety czy szczęście chciało, że został prefektem w Lugdunie, którego ludność burzliwa wchodziła najczęściej w kolizyę z temi interesami od r. 1870. Gdyby po Ducrosie prefektem lugduńskim został był odtwarty republikanin, konserwatyści wszystkich frakcyi byłiby zapłacili za to gabineutowi wyrazem nieufności daleko prędzej i silniej niż republikanie w razie pozostawienia Ducrosa u steru administracyi prefekturalnej w Lugdunie. Następcą Ducrosa został tedy Welche, którego dotąd dzienniki zaliczały do otwartych bonapartystów. Na bonapartyzm nowego prefekta lugduńskiego nie wiele można liczyć, a przynajmniej w Lugdunie nie będzie on mógł popisywać się nim śmiało. Jednakże pewną rzecz, że republikanie lugduńscy pod rządami Welcha będą musieli i nadal liczyć się z granicami, po za któremi konserwatyzm dzisiejszego systemu rządowego energicznie tłumić będzie każde wykroczenie.

Włoskie dziennikarstwo a przynajmniej jego znaczna część zachowywała się zaprawdę dziecinnie wobec podróży cesarza Wilhelma do Medyolanu. Wiadomo, z jakim uporem bronilo ono jeszcze do niedawna twierdzenia, że podróż ta niema dziś znamienia politycznego, choć przed dwoma laty a nawet przed rokiem całkiem inne przekonanie panowało na całym półwyspie. W ostatniej chwili zmigł ten upór i powoli podróż cesarska odzyskała należyte znaczenie a na kilka dni przed wyjazdem monarchy niemieckiego do Włoch obojętność zmieniła się w zachwyt. Ale ks. Bismarck nie towarzyszy cesarzowi Wilhelmowi i z tego powodu część prasy włoskiej znów się nadąsała. Wolno jej być niezadowoloną z nieobecności kanclerza niemieckiego w Medyolanie, wolno nawet niedowierzać jego słabości, ale należało to objawić w sposób stosowniejszy, t. j. bez uchybienia powadze własnego monarchy i dostojnego gościa. A zdaniem naszym postąpiły sobie w ten nie-

Z wyobrażeń towarzyskich.

II.

Nie trudniejszego może, jak znaleźć społeczeństwo z zupełnie zdrowymi zasadami przyzwoitości, najczęściej bowiem te zasady wubijają w jednym albo w drugim kierunku, to jest albo zezwalają na wiele rzeczy przeciwnych temu pojęciu, albo też je ścisnie nad wszelką miarę. Pierwszy wypadek daleko jest częstszy w znanych dziejach ludzkości. Czytając dzisiaj dzieła Aristofanesa nie możemy niemal powziąć jak publiczność zgrzeszona w greckich teatrach mogła cierpliwie słuchać tylu niegodziwych dowcipów, w takich wywodach i porównaniach, ile ich sławny używał. Pominąwszy bowiem, że Aristofanes nie był cynizmem nazywał rzeczy, nie siląc się nigdy na przyładowanie lub jakiegokolwiek brzydkiej w istocie rzeczy, widzimy nadto, że owszem wyrażał takie drażliwe i jaskrawe wyrażenia, aby pobudzać do śmiechu publi-

ność przedstawionych charakterów!... Paszkwił na scenie nigdy może nie zaszedł tak daleko jak wówczas, jeżeli autor mógł w *Obłokach* najzacniejszego człowieka, Sokratesa, z którego wyobrażeniami walczył, w najohydniejszy paszkwiłować sposób. Gdyby zresztą filozof był przedstawiony pod myślona postacią, pod obcym nazwiskiem, to wyprowadzenie go na scenę nie wydałoby się nam tak rażącym, ale Aristofanes idzie za przyjętym zwyczajem i filozofa przedstawia pod jego własnym nazwiskiem, kładzie mu w usta wyrażenia, których zwykłe używał, i wyszydza go, przekraczając zasady przez niego głoszone. Tak daleko nigdy w nowożytnym świecie nie posunęła się wolność, a raczej swawola sceniczna!

Beaumarchais pisząc swe komedyje, wyszydzał jednak daleko więcej zasady, aniżeli ludzi i wprowadzał swych bohaterów na scenę z wszelkimi względami dla żyjących osób. Wszystkie komedyje Aristofanesa z wyjątkiem może *Plaków* mają na sobie cechę polityczną i wszystkie w ten sam sposób walczą z przeciwnikiem, co więcej, w niektórych gorszy nas już nietylko zwykła nieprzyzwoitość, polegająca na wyrażeniach i zdaniach obrażających dobry smak i uczucie wstydu, ale są tam całe sceny w wysokim stopniu wstrętne obyczajności, tak iż w dzisiejszych stosunkach w przybliżeniu nawet oddaćby ich nie można. A przecież miały to być sztuki filozoficzne, z dążeniem moralnem! Jakież więc były utwory bez tak podniosłych zadań!

Publiczność grecka musiała być albo bardzo niewinna, albo bardzo popsuta, aby spokojnym wzrokiem spoglądać na tyle scen brutalnych i cynicznych, jakie jej przedstawiali dramaturgowie i komedyopisarze. Nie potrzeba, jak tylko przejść treść najznakomitszych tragedyi Sofoklesa i Aischyla, aby się zadziwić, w jakiego rodzaju występkach imaginacya ich szukała sobie tematów, w występkach, któreby dzisiejsza publiczność z najgłębszym niesmakiem, z żywym uczuciem oburzenia odrzucała od siebie. Uczucie przyzwoitości pod pewnym względem do bardzo przeto szczupłych było ścięzione granic, a pomimo że ten i ów mędrzec, ten i ów prawodawca chciał towarzyską cnotę silniejszymi obwarować murami, to kilkowiekowy zwyczaj takie sobie zyskał prawa, że ich obalić nie było już można.

Daleko niżej aniżeli w Grecyi stały pojęcia przyzwoitości w starożytnym Rzymie. Tam wyższe towarzystwo za czasów cesarstwa zatarło w sobie to pojęcie zupełnie, a komedyje Plauta, satyry Juwenala i epigramaty Marcyala dają nam niesłychanie jaskrawe wyobrażenie o panującym zepsuciu. Wielka szkoda, że świat rzymski nie zostawił nam w spuściznie ksiązek, któreby lepiej malowały średnie i niższe warstwy cesarskiego społeczeństwa, ci autorowie bowiem, których dzieła przechowały się do naszych czasów, przedstawiają po większej części tylko dwór, ludzi bogatych, z głodną druzyną klientów, albo znów męty towarzyskie gromadzące się około cyrków i teatrów, kla-

sy jednak rzemieślniczej lub rolniczej nie spotykamy tam zupełnie, a przecież musiała ona zachować więcej tradycyjnej cnoty, skoro ziarno chrześcianizmu z łatwością do niej przystęp znalazło.

W towarzystwach, w których niema prawdziwej przyzwoitości, jakiej wymaga ochrona cnoty, z wielką zwykłą rozkoszą rozsiada się ceremonia i każe uważać niejedno za nieprzyzwoite, co w rzeczywistości mianem tem nazwać nie można. Nie wyjść w orszaku klientów na ulicę zdawało się nader nieprzyzwoitą rzeczą dla rzymskiego pana, ale wdawać się w brudne szalbierstwa z jakimś greckim emigrantem, wyrzutkiem tamtejszego społeczeństwa bynajmniej źle nie było widzianem. Formy, ceremonie, tak zwana etykieta, wszystko to w zepsutem społeczeństwie przesadne zaczyna zyskiwać panowanie.

Nie potępiamy bynajmniej form towarzyskich, tak koniecznych w społeczeństwie i będących tak dzielną podporą uczu przyzwoitości, ale trudno też podzielać przesadę tych form, jaka n. p. w nowszych czasach panowała na dworze Ludwika XIV., gdzie każdy krok był przepisany pewnym reguaminem. Reguamin takie nie wyszedł na dobre, bo pomimo że przyzwoitość zdawała się być ze wszech stron obwiedziona murem, przecież jej nie było, a cnota bynajmniej nie miała w niej silnego sprzymierzeńca. Szczególnym wylotem w pojęciach przyzwoitości jest wiek XVI. Jak we wszystkim dzwaczny i oryginalny, pełen rażą-

Przyjechali do Lwowa.

Odjechali ze Lwowa.

Pociągi kolejowe.

Odechodzą ze Lwowa

Przyjechali do Lwowa. dnia 19. Października. Hotel Europejski. Pp. K. hr. Jasiński z Rossyi. — K. hr. Łączyński z Kutorka. — P. hr. Walewski z Breza. — W. B. Browicki z Starego m. — A. Jaworski z Skwarzawy. — S. Staszkievicz z Rolowic. Hotel Żorza. Pp. B. Augustynowicz z Woszczańca. — J. Cheney z Francyi. — K. Skrzyński z Krakowa. Hotel Langa. Pp. S. Koszowski z Chomiankówki. — J. Staryński z Baranowa. Hotel Kuhna. P. J. Romaszkan z Lipówki. Hotel Lazarusa. P. W. hr. Zawadzki z Kretowic.

Odjechali ze Lwowa. dnia 19. Października. Pp. S. hr. Tarnowski do Sniatynki. — M. Jachimowski do Złoczowa. — A. Witosławski do Brodów. — E. hr. Hagen do Wielkich 6cz. — W. Horodyski do Krakowa. — F. Kalnicki do Złoczowa. — J. Rusiecki do Brodów. — J. Wiewien do Poznanki. Spoztrzeżenia meteorologiczne z dnia 20. Października 1875. Barometr 735.87 mm., Psychrometr suchy + 0.130°C Psychrometr wilgotny + 0.500°C. Prężność pary 4.1 mm. Wilgoć 89 %. — Zachmurzenie 9. Wiatr NW2. Ośm 6 Temperatura powietrza + 0.10R Barometr w górze.

Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa. Z Krakowa: rano o godzinie 5. minut 50 (pociąg pospieszny); przed południem o godzinie 10. minut 55 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 9. minut 45 (pociąg osobowy); wieczór o godz. 8. minut 5 (pociąg lokalny). Z Czerniowiec: rano o godz. 4. min. — (pociąg mieszany); po południu o godz. 3. min. 5 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 10. min. 13 (pociąg pospieszny); Z Stanisławowa (przez Stryj): wieczorem o godz. 7. min. 22. (pociąg mieszany); Z Podwoleczysk (do Lwowa na Podzamcze: po południu o godz. (poc. min. 3. iąg mieszany); w nocy o godz. 3. min. 55 (pociąg mieszany); wieczór o godzinie 10 min. 55 (pociąg pospieszny).

Odechodzą ze Lwowa. Do Krakowa: rano o godzinie 5. (pociąg czysto osobowy); po południu o godzinie 5. min. 1 (pociąg mieszany); w nocy o godzinie 11. min 25 (pociąg pospieszny); rano o godzinie 6. min 35 (pociąg lokalny). Do Podwoleczysk: (z głównego dworca): rano o godz. 6. min. 20 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. 5. (pociąg mieszany); w nocy o godz. 10. min. 57 (pociąg osobowy). Do Czerniowiec: rano o godz. 6. min. 60 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. 50 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 48 (pociąg mieszany); Do Stanisławowa (przez Stryj): rano o godz. 7. min. 22 (pociąg mieszany); Do Podwoleczysk (z Podzamcza): w południe o godz. 12. min. 26 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 32 (pociąg mieszany).

Table with columns for bank names, exchange rates, and interest rates. Includes entries for various banks and financial institutions.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej' showing exchange rates for various currencies and commodities like gold and silver.

Table titled 'Listy zast. losowane' showing interest rates and exchange rates for various types of bonds and loans.

Table titled 'Kursy giełdy' showing exchange rates for various international locations like Amsterdam, Berlin, and London.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Erkenntnisse. Das k. k. Landesgericht als Präsidial-Oberlandesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 5. October 1875, Z. 27518 zu Recht erkannt: Der Inhalt des Leitartikels mit der Aufschrift „Smutné v lidky“ in der Zeitschrift „Národný listy“ Nr. 270 vom 1. October 1875 begründet den Thatbestand des im §. 65 a St. G. bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§ 489 und 493 St. G. das objektive Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare verordnet.

Zahl 6524/692, zu Recht erkannt: Der Inhalt des Buches mit dem Titel „Trieste e l'istria di Carlo Yiarte. Con Note. Milano. Fratelli Treves editori 1875. Tipogr. Fratelli Treves“ begründet den Thatbestand des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe und Ordnung nach § 65 a St. G. und es wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des §. 493 St. G. und §. 36 St. G. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten. Das k. k. Landes- als Präsidial-Oberlandesgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 22. September 1875, Zahl 730/6897 zu Recht erkannt: Der Inhalt des Artikels mit dem Anfangsworte „A proposito di lingua tedesca“ enthalten in der Zeitschrift „Ab!“ Nr 1 vom 19. September 1875, gedruckt in Triest bei Morterra & Comp, begründet den Thatbestand des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe und Ordnung nach § 65 St. G. und es wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des §. 493 St. G. und §. 36 St. G. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten. (4054 1-3) E d y k t. L. 2977. C. k. Sąd powiatowy w Kutah, podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Jankla Kasnera w kwocie 240 złr. z pn odbędzie się w tutejszo sądownym zabudowaniu w dniach 27. Października, 24. Listopada i 17. Grudnia 1875 każdą razą o godzinie 9tej rano, publiczna sprzedaż realności pod l. kons. 703 rep. 1153 w starych Kutach położonej, małżonkowi Onufreja i Anny Blyzniuków własnej. ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisania de praes. 1. Marca 1874 l. 1432 o, isanemi gruntami i innemi przynależnościami pod następującymi warunkami: 1. Za cenę wywołania stanowi się kwotę 360 złr. 2. Wadyum wynosi 36 złr. 3. Przy pierwszych dwóch terminach będzie realność powyższa tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana 4. Po prawomocności aktu licytacyjnego nabywca obowiązany będzie, całą cenę kupna wliczając w nią zakład 36 złr. złożyć do depozytu sądowego w przeciągu dni 30. Resztę warunków i akt opisania i oszacowania można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze. Kuty dnia 27. Sierpnia 1875. (4056 1-3) Ogłoszenie. L. 9426 C. k. Sąd powiatowy w Struju podaje do publicznej wiadomości, że dochodzenia miejscowe celem założenia ksiąg gruntowych w Komarowie na dniu 25. Października 1875, a w Oleksicach na dniu 15. Listopada 1875 rozpoczęte zostaną, w którym to dniu wszyscy, którzyby interes pra-

wny w zbadaniu stosunków posiadania mieli, zgłosić się i wszystko cokolwiek do wyjaśnienia lub ochrony praw swoich za stosowne zeznają przytoczyć mogą. Stryj dnia 30. Września 1875. (4092) Obwieszczenie. L. 4583. Po przeprowadzeniu dochodzeń miejscowych dla założenia ksiąg hipotecznych w gminie katastralnej Wojtowszczyzna w obrębie ces. król. Sądu krajowego we Lwowie położonej, składa się protokoła wraz z dotyczącymi arkuszami posiadania sprostowaniami spisami posiadłości i kopiami mapy katastralnej tudzież protokołem parcelowym do powszechnego przejrzania w c. k. Sądzie powiatowym w Rawie ruskiej. Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wniesione być mogą pisemnie lub ustnie w tutejszym Sądzie powiatowym a w dniu 3. Listopada 1875 przeznaczonym do przeprowadzenia dochodzeń odnośnych także przed komisją wydziałową do założenia ksiąg hipotecznych. Co niniejszem podaje się do publicznej wiadomości. Z komisji hipotecznej. C. k. Sądu powiatowego. W Rawie 14. Października 1875. (3982 1-3) Obwieszczenie. L. 4748. C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia przez Hryńka i Dokię Podoluków w c. k. uprz. Zakładzie kredytowym włościańskim we Lwowie podniesionej pożyczki w kwocie 100 zł. a względnie 89 zł 19 ct z procentami i kosztami odbędzie się w zabudowaniu tegoż Sądu w trzech terminach, a mianowicie 28. Października, 25. Listopada i 23. Grudnia 1875 każdą razą o godzinie 10tej przed południem przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 73/88 w Gródku położonej, dłużnikom własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, z wszelkimi do niej należącymi w protokole zastawniczego opisania z dnia 7. Sierpnia 1869 opisanymi gruntami i innemi przynależnościami na rzecz wymienionego zakładu kredytowego. Cenę wywołania stanowi suma 150 zł. która przy udzieleniu pożyczki jako wartość szacunkowa tej realności została przyjęta. Wadyum 15 złr w. a. Protokół zastawniczego opisania i reszta warunków mogą być w registraturze sądowej przejrzane. C. k. Sąd powiatowy Zaleszczyki dnia 8. Września 1875 (3954 1-3) Obwieszczenie. L. 3922. C. k. Sąd powiatowy przedsięwzięcie dnia 15. Listopada, 1. i 14. Grudnia 1875 zawsze o 10tej godzinie rano w sądownym zabudowaniu w drodze publicznej licytacji przymusową sprzedaż realności pod l. 57 w Rabczycach Hrynia Hrynków, ciała tabularnego nie stanowiącej, na zaspokojenie sumy 140 złr. 64 ct. w. a. na rzecz dyrektora Zakładu kredytowego włościańskiego w dwu pierwszych terminach za cenę wywołania lub wyżej takiej a na ostatnim

także niżej ceny wywołania. Za cenę wywołania ustanawia się 600 złr w. a. Zakład wynosi 60 złr. w. a. Warunki licytacyjne i akt oszacowania można w registraturze przejrzeć i odpisać. O tem zawiadamia się tych, którymby uchwała licytacyjna dla jakiegokolwiek przyczyną doręczoną być nie mogła, przez kuratora ustanowionego pana Aleksandra Jurkiewicza. C. k. Sąd powiatowy Medenice dnia 1. Września 1875. (4059 1-3) E d y k t. L. 12881. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu na prośbę JO. księcia Adama Sapiehy tabularnego posiadacza dóbr Krasiczyna z częścią Chyżny i do poboru uprawnionego celem przyznania kapitału indemnizacyjnego wymienionego wyrokiem c. k. Namiestnictwa jako dyrektora funduszu indemnizacyjnego z dnia 15. Kwietnia 1872. l. 2052 za powinności poddańcze 8miu gospodarzy z Chyżny w byłym obwodzie Przemyskim położonej w sumie 1853 złr. 30 ct. mon. konw. zwywa tych wszystkich, którzy jakie prawa hipoteczne na pomienionych dobrach nabyli, aby swoje wierzytelności i pretensje najpóźniej do dnia 23. Listopada 1875 w c. k. Sądzie obwodowym w Przemyslu pisemnie lub ustnie zgłosili. Zgłoszenie ma zawierać: a) dokładne zapodanie imienia i nazwiska tudzież miejsca zamieszkania (N. d.) zgłaszającego i jego pełnomocnika, który się pełnomocnictwem w formie prawnej wystawionem i legalizowanem wykazać ma. b) Liczbnie oznaczoną wierzytelność hipoteczną tak co do kapitału jako też co do odsetek o ile im służy prawo zastawu równe z kapitałem. c) Tabularne oznaczenie zgłoszonej pożyczki i d) Jeżeli zgłaszający mieszka poza obrębem tut. c. k. Sądu obwodowego, także wymienienie pełnomocnika tutaj zamieszkałego do odbierania uchwał sądowych, inaczey takowe zgłaszającemu i to ze skutkiem prawnym doręczania do rąk własnych pocztą przesłane będą. Zarazem oznajmia się, że nie zgłaszający swej pretensyi w powyższym terminie uważanym będzie, jakoby na przekazanie swej wierzytelności na kapitał indemnizacyjny wedle porządku tabularnego zezwolił, i że przy rozprawie odnośnej nie będzie słuchany. Nie zgłaszający swej pretensyi w terminie edyktałym traci także prawo wszelkiego zarzutu i wszelkie środki prawne przeciw porozumieniu się wierzycieli stawających w ślad §. 5. ces. pat. z dnia 25. Września 1850. możliwemu w przypuszczeniu, że jego wierzytelność w miarę porządku tabularnego na kapitał indemnizacyjny przekazaną lub też w ślad §. 27 ces. pat. z dnia 8. Listopada 1853 na gruncie zabezpieczoną została. Przemysł dnia 29. Września 1875,

R. Ditmar we Wiedniu

kraj. uprzyw. fabryka lamp

poleca ze swego największego, sławę światową posiadającego składu

Lampy wszelkich gatunków

urządzone tak **na petroleum**, jako też **na olej**. — Ceny są pomimo znanej powszechnie dobroci i trwałości fabrykatu, **niższe** od cen wszystkich tego rodzaju wyrobów krajowych i zagranicznych. Składy mego fabrykatu utrzymują wszystkie większe i renomowane firmy kupieckie.

Przeostroga!

Każda kompletna lampa oznaczona jest powyższym **znakiem fabrycznym**.
Cylindry „Phönix” zaopatrzone w zaprotokołowaną markę fabryczną, nie pękają i zastosowane są ściśle do konstrukcji moich palaczów lampowych, na co szczególnie zwracam uwagę. — Cylindry pod tem samym nazwiskiem z innymi jednak znakami, są podrobiane. (3618 9-15)

Skład lamp **R. Ditmara** we Lwowie znajduje się **przy placu Maryackim**.

Poradnik niezbędny

teraz, gdy ustawa hipoteczna w całym kraju wykonaną będzie, jest wydanie **J. WINHARDA**, c. k. inspektora podatkowego

„o podatkach i księgach hipotecznych“

któren nabyć można po cenie niższej **2 zł. 50 ct.** w. a.

w Administracji „Gazety Lwowskiej“

2724 38-2

Spis losów

wyciągniętych na wystawie rolniczo-przemysłowej w Stanisławowie dnia 26. Września r. 1875

Nr: 1.	26.	39.	40.	55.	64.	94.	112.
126.	129.	168.	174.	189.	195.	221.	233.
247.	270.	279.	287.	295.	313.	316.	339.
372.	388.	393.	418.	427.	438.	452.	462.
479.	482.	497.	506.	562.	563.	569.	571.
641.	661.	683.	704.	708.	754.	770.	791.
813.	825.	847.	872.	873.	885.	910.	936.
963.	966.	983.	1030.	1038.	1053.	1075.	
1077.	1255.	1262.	1278.	1285.	1306.	1311.	
1316.	1345.	1352.	1355.	1363.	1397.	1413.	
1421.	1462.	1494.	1506.	1514.	1520.	1540.	
1545.	1571.	1576.	1587.	1639.	1643.		
1690.	1727.	1741.	1742.	1788.	1824.		
1847.	1849.	1859.	1871.	1876.	1891.		
1909.	1917.	1949.	1950.	1987.	1997.		
2008.	2042.	2053.	2092.	2105.	2140.		
2141.	2153.	2168.	2178.	2227.	2236.	2241.	
2264.	2268.	2273.	2368.	2377.	2390.		
2413.	2425.	2452.	2460.	2507.	2523.		
2534.	2537.	2539.	2558.	3559.	2590.		
2600.	2613.	2616.	2617.	2619.	2643.		
2647.	2656.	2658.	2671.	2672.	2677.		
2684.	2700.	2711.	2735.	2738.	2755.		
2793.	2804.	2805.	2821.	2832.	2837.		
2854.	2860.	2865.	2867.	2875.	2887.		
2894.	2912.	2931.	2990.	3005.	3008.		
3019.	3021.	3031.	3034.	3039.	3053.		
3063.	3097.	3098.	3120.	3126.	3152.		
3159.	3195.	3223.	3227.	3237.	3242.	3245.	
3263.	3264.	3277.	3297.	3332.	3335.		
3336.	3350.	3335.	3400.	3406.	3412.		
3416.	3465.	3470.	3485.	3488.	3509.		
3521.	3527.	3529.	3545.	3554.	3562.		
3580.	3584.	3590.	3612.	3616.	3620.		
3627.	3629.	3635.	3658.	3659.	3672.		
3690.	3694.	3708.	3718.	3721.	3737.		
3751.	3764.	3766.	3768.	3770.	3778.		
3783.	3790.	3796.	3820.	3844.	3847.		
3856.	3861.	3879.	3908.	3914.	3933.		
3944.	3952.	3955.	3972.	3976.	3982.		
3995.							

Nakładem wydawnictwa „Gazety Lwowskiej“ opuściło prasę dzieło **Olej i wosk ziemny w Galicyi** przez **Edwarda Windakiewicza** c. k. radcę górniczego i jest do nabycia w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 2 zł. 50 ct.

27 ct. Na sezon **40 ct.**
jesienny i zimowy
poleca swój
Skład towarów fabrycznych i modnych
T. Furt, w Wiedniu, Babenbergerstrasse 1, i Alserstrasse 39.
w którym się znajduje obfity wybór wszystkich towarów fabrycznych po 27 ct. od łokcia lub sztuki; tak samo też **przedniejszych materyj na suknie po 40 ct.** od łokcia. Są także na składzie **prawdziwe wełniane chustki**, 9/4 wielkie, po 4 zł. 30 ct. i 5 zł. 30 ct. — Spis towarów i wzory rozseła się gratis, a zlecenia wykonuje się najściślej za pobraniem pocztowym. (4116 1-12)

Świetny zarobek poboczny!
dla emerytowanych urzędników poczty, telegrafów, kolei żelaznych i innych osób z inteligencyi.
Zgłoszenia wystosować do „**Józefa Kohua & Comp.** Kantor wymiany we Wiedniu, Schottenring“.
(4041 3-4)

Przekonać przez się można
zamówienie na wzór
lub próbę
u ogólnie znanej z rzetelności i zaufania godnej firmy!
Erste Mariahilfer
Manufactur-Consumhalle
Ludwika Zwieback
we Wiedniu, Mariahilferstrasse Nr. 110.
przekonać się można o okazałości tej nieprzewyższonej dotąd pod względem przedsiębiorczym firmy kupieckiej. Handel ten z tej przyczyny poszczycić się może tak wielkim odbytem i powszechnem uznaniem, ponieważ posiada obfite zapasy nie tylko poszczególnego w anonsach towaru w **najlepszej jakości i olbrzymim wyborze**, po ale także **wyborniejszy towar** w obfitym wyborze **po cenach nadszpodzielnie tanich**. Zlecenia z prowincyi uskuteczniają się bezzwłocznie i ściśle, za pobraniem pocztowym. **Wzory** pożądanym artykułów i spisy towarów przesyła się franco i gratis. Dla teraźniejszego sezonu poleca się szczególnie: **czarne lustry i alpacca, tery, francuskie pojedyncze i podwójne kaszemiry** po wszystkich cenach, **czarne 7/4 rypsy, kolorowe rypsy, całkiem wełniane francuskie materye na suknie, nowe materye, chelwoty z rozmaitej flaneli, chustki damskie, czarne i kolorowe aksamity, mory do spodnie, kolorowe lustry, gaces i balernes, czarne i kolorowe materye jedwabne, ciężkie 4/4, 5/4, 8/4 i 9/4 płótna i materye stołowe i t. d. i t. d.**
(3593 9-12)

Tanio! Najlepsze towary sprzedaje tylko **BAZAR** **Tanio!**
Breymayera i Połuszkiewicza
we Lwowie, w kamienicy kapitulnej, przy placu Marjackim.
TOWARY ZIMOWE
dla Pań i Dzieci. Włóczkowe i wełniane Chustki, Kaftaniki, Kamasze, Szale, Baszliki, Kapuze, Kamizelki, Pelerynki, Mitynki, Rękawiczki, Spodnice, Pończochy drutowe, Spodnice flanelowe i watowane, tudzież morowe od błota, Pantofle, Cichochoady, Berlacze filcowe, barchanowe Spodnice i Kaftaniki, Chusteczki i Szaliki jedwabne i t. d. i t. d.
dla Panów i Młodzieży. Wełniane Kaftaniki białe i kolorowe, Kalesony, Ogrzewacze żołądka, Szale, Pledy angielskie, Skarpetki, Rękawice, Czapki, Chustki na szyję „Cachenez“ Koszule flanelowe i oxfordowe, Koszule i Kaftaniki jedwabne, Berlacze, filcowe Podeszwy, Pończochy do polowania, Krawaty na piersi, Kołdry, Koce na sanie i t. d. i t. d.
Cenniki rozsełają się franco.
(4063 2-6)

Dra. Franciszka Lengila
Balsam brzozyowy.
Roślinny sok z brzozy (oskoła), wypływający z niej gdy się drzewo nadwierci, jako **najwysmienitszy** środek pigm. ści. Jeżeli jednak z soku tego sporządzony zost. nie według przepisu wynalazcy sposobem chemicznym **balsam**, natenczas okazują się niemal cudowne skutki. Nacierając tym balsamem n. p. wieczór twarz lub inne części skóry, **wydziałają się już dnia następnego prawie nieznaczne łuski ze skóry, która się staje białą i śnieżną**. Balsam ten wygładza powstałe na twarzy zmarszczki i dzioby, nadaje jej młodzieńczą świeżość, a skórze białość, delikatność, i świeżość, usuwa w najkrótszym czasie piegi, plamy wątrobiane, znaki z urodzenia, czerwoność nosa, przeczce, i wszelkie inne nieczystości skóry. Cena (dbanuska wraz z przepisem używania 1 złr. 50 ct., a z przesyłką pocztową o 10 ct. więcej).
Dostanie we Lwowie u **Zygmunta Ruckera**, aptekarza pod srebrnym orlem. (3984 2-12)